泰院政发〔2009〕17号

泰山学院关于公布

第三批教学改革项目名单的通知

各部门、各单位：
为落实学校《关于进一步加强教学工作的意见》（泰院政发〔2006〕1号），根据《泰山学院教学改革研究项目管理暂行办法》（泰院政发〔2006〕21号），经个人申报、所在单位初审、学校组织专家评审，确定43个课题为第三批教学改革项目，其中重点项目11项，一般项目32项,现予公布。

学校按规定对教学改革项目实施动态管理，根据项目进展

情况给予一定资助。有关部门、单位要加强教学改革项目的组织管理,支持、督促课题组实施教学改革计划。各课题组要按照项目规划，积极进行教学改革实践，确保按期结题，努力取得创新性、应用性成果，促进我校教育教学质量的不断提高。
附件：泰山学院第三批教学改革项目名单

二〇〇九年五月二十五日

附件

泰山学院第三批教学改革项目名单

	编 号
	项目名称
	主持人
	所在单位

	200901
	化学类专业实践教学体系改革的实践
	李  震
	化学与环境科学系

	200902
	基于能力培养的地理科学（师范类）实践教学综合改革与实践研究
	赵敬民
	旅游与资源环境学院

	200903
	跨专业高等数学课程教学改革研究
	魏立平
	数学与系统科学学院

	200904
	财务管理专业教学体系改革与创新研究
	于世良
	经济管理系

	200905
	物理学专业理论物理课程建设与改革研究
	刘婷婷
	物理与电子工程学院

	200906
	工艺类课程教学手段改革与实践
	彭观明
	建筑与机械工程系

	200907
	应用型本科院校中文专业学生实践能力的培养方式研究
	毕建模
	汉语言文学院

	200908
	思想政治理论课实践教学模式改革研究
	马兆龙
	政法系

	200909
	关于钢琴艺术史课程建设的研究
	方  冰
	音乐系

	200910
	英语教师职前教育新模式的建构与研究
	李文海
	外语系

	200911
	高校课程考试方法模式的改革研究
	田  锐
	教师教育学院

重点项目（11项）
一般项目（32项）
	编号
	项目名称
	主持人
	所在单位

	200912
	高师实践教学基地建设研究
	庄建东
	教师教育学院

仓库路小学等

	200913
	化工原理课程教学改革研究
	冯尚华
	材料化学与工程系

	200914
	创新实训模式在综合设计性实验教学中的应用研究
	吴顺伟
	物理与电子工程学院
建筑与机械工程系

	200915
	网络多媒体技术对音乐教学的辅助运用
	周  玲
	音乐系

	200916
	大学英语课堂教学与网络自主学习整合模式实践研究
	张庆云
	大学外语教学部

	200917
	精品课程网络系统研究与实践
	郭启连
	教务处、科研处

	200918
	中国地理精品课程后续建设的实践与研究
	徐  健
	旅游与资源环境学院

	200919
	心理学专业应用型人才培养模式的改革与实践
	张海燕
	教师教育学院

	200920
	面向教师专业发展的案例学习系统的构建与实践
	刘睿智
	教务处、教育技术与传播学院等

	200921
	旅游管理专业应用型人才质量保障体系研究
	刘肖梅
	旅游与资源环境学院

	200922
	计量地理学课程教学改革实践探索
	单  美
	旅游与资源环境学院

	200923
	提升教师技能 促进教师专业化发展
	孙  利
	数学与系统科学学院

	200924
	《物理与现代科学》课程建设研究
	马圣乾
	物理与电子工程学院

	200925
	基于网络环境下的课程辅导系统
	高德成
	教务处、数学与系统科学学院等

	200926
	大学物理课程教学改革研究与实践
	吴晓梅
	物理与电子工程学院

	200927
	大学物理开放性试验室校园网络预习系统研究
	耿继国
	物理与电子工程学院
信息科学技术学院

	200928
	应用型人才培养模式背景下实践教学体系的构建
	宁海亮
	教务处

	200929
	基于web2.0环境的高校教务管理信息化的研究
	刘  雷
	服装系

建筑与机械工程系

一般项目（续）
	编号
	项目名称
	主持人
	所在单位

	200930
	文科类专业课程设置及其资源开发的实践研究
	刘  超
	教师教育学院

	200931
	精读课学生自主学习模式的研究与实践
	夏  萍
	外语系

	200932
	英语因素教学模式的创新性理论与实践研究
	张  鸽
	外语系

山东农业大学等

	200933
	基于语篇与应用研究的高级英语课教学模式构建
	贾艳丽
	外语系

	200934
	电脑音乐技术在高师和声教学中的应用
	刘自治
	音乐系

	200935
	现代远程开放教育在教育技术课堂教学中的应用研究
	王秀芹
	教育技术与传播学院

	200936
	大学生心理健康教育与教学实践性研究
	陈淑萍
	学生工作处

教师教育学院等

	200937
	基于新课改的中学思想政治教学论“1+1+1”教学模式研究
	亓凤香
	政法系

	200938
	社会学概论教学改革研究
	赵振军
	政法系

	200939
	《资本论》“研讨教学法”研究
	李  聪
	政法系

	200940
	学生自我认知与成长小组教学改革研究
	王庆菊
	政法系

	200941
	认知视角下的对外汉语声调体系教学探析
	葛  星
	汉语言文学院

大学外语教学部

	200942
	普通话层级教学模式的创设与实践
	曹大为
	汉语言文学院

	200943
	现代教育视野下的本科阶段比较文学课堂教学模式改革
	王  莹
	汉语言文学院

主题词：教学  改革  项目  名单  通知
泰山学院院长办公室               2009年5月31日印发

校对：门志梅            本件网上发布    纸质文件共印10份
PAGE
- 5 -